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Case om besparelser på efterskole  
 
Kære ledelse  
 
Vi står desværre i en tid med inflation og stigende el priser som gør, at vi her på efterskolen skal til at 

spare et sted. I har fremlagt tre forslag for mig og bedt om mine inputs ift. de besparelser efterskolen 

står overfor lige for tiden, og dem vil jeg prøve at imødekomme med dette brev.  

 

Det første forslag omhandler de tre fripladser vi har her på skolen. Disse pladser er nogle vi har til 

rådighed for elever som kommer fra socialt udsatte familier. Det er et kæmpe privilegie at få lov at 

hjælpe disse familier og især de unge mennesker. Ved at give dem muligheden for at flytte hjemmefra 

og give dem lov til at være dem selv for en stund, er vi med til at gøre en kæmpe indsats.  

Men det som desværre taler imod er, at vi står i en tid hvor vi må erkende, at det er blevet dyrt at leve 

og at hjælpe andre heriblandt sårbare, unge mennesker.  

 

Det andet forslag I er kommet med, er at nedlægge den årlige tur til Alperne. Denne tur fungerer som en 

slags afslutning på elevernes ophold her på efterskolen og er en tur rigtig mange ser frem til. Både 

elever såvel som lærer. Dermed sagt, er det også en tur vi ville kunne spare rigtig mange penge på, ved 

at nedlægge. Det har mange omkostninger at tage på en tur som denne, da vi er en skole der rummer 

knap 300 elever om året. Det er dog vigtigt at nævne, at der også er et kulturelt og aktivt aspekt ved 

turen i form af at eleverne oplever en ny kultur samt et større fællesskab.  

Vi skal huske på at vi arbejder til dagligt med et stort fokus på udendørsaktiviteter og denne tur fungerer 

som en aktivrejse, hvor der er et stort fokus på sundhed og velvære i form af alle de aktiviteter vi laver.  

Ved at nedlægge denne tur tror jeg desværre, at vi kommer til at stå overfor endnu større udfordringer, 

da der er mange elever som vælger vores efterskole, netop fordi vi har denne årlige rejse. Det er en tur 

der samler eleverne for en sidste gang, og jeg er sikker på at mange ville være kede af denne beslutning.  

 

Nedenfor ses et eksempel på en bestået case. Besvarelsen behøver ikke at være fejlfri, men det 

er afgørende, at eventuelle fejl ikke er meningsforstyrrende, og at casen er kendetegnet ved et 

klart og tydeligt sprog og en god struktur.  
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Det tredje og sidste forslag er at nedlægge den særlige klasse for fagligt svage elever. Herved sparer vi 

også en af de to lærerstillinger. Dette forslag vil resultere i, at vi sparer en hel del penge og dermed får 

mere luft i økonomien. Ved at vælge denne løsning bliver der også sat et større fokus på de elever som 

klarer sig godt fagligt og socialt. Vi kan være med til at dygtiggøre dem yderligere og gøre vores skole 

endnu dygtigere.  

Dermed sagt, synes jeg også at det er vigtigt at tage højde for at vi har et vist ansvar overfor disse elever. 

De vælger vores efterskole og jeg mener, at vi har en pligt til at være der for dem alle. Jeg mener netop 

at formålet med en efterskole er at kunne imødekomme alle slags mennesker og være med til at klæde 

dem alle godt på, så de klarer sig i deres videre færden.  

 

Afslutningsvis vil jeg mene, at i takt med at skolen står overfor nogle økonomiske udfordringer, bliver vi 

nødt til at ændre på det der giver mening i forhold til de elever som, vælger os til.  

Det bedste forslag vil jeg derfor mene er at nedlægge de tre fripladser. Skolen har indtil nu betalt i 

mange år for de elever som ikke selv har råd, hvilket har været fantastisk at have muligheden for. Men 

som tiderne er lige nu, hvor priser på el og fødevarer er stigende, har vi simpelthen ikke råd til at have 

elever gående gratis her på skolen. Jeg mener derfor, at vi skal prøve at fokusere på de elever som går 

på skolen og i en tid vælge at nedlægge de gratis pladser.  

Der kan også være andre dybere udfordringer, ved at vælge at nedlægge disse fripladser, men det håber 

jeg at kommunen kan være med til at kaste et blik på, så de får den nødsagede hjælp.  

Jeg håber, at I kan bruge mine tanker og inputs og jeg ser frem til at høre hvad I finder frem til. 

  

Venligste hilsner,  

Mette  

 

Antal anslag: 3.801 
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